

Verwendung des Jahresüberschusses 2023 der Förde Sparkasse: Antrag der CDU-Kreistagsfraktion zur Förderung des Fördervereins Häusliche Hospiz Büdelsdorf e. V.

VO/2024/346-03	Fraktionsantrag öffentlich	
öffentlich	Datum: 17.02.2025	
FB 4 Soziales, Arbeit und Gesundheit	Ansprechpartner/in:	
	Bearbeiter/in: Katrin Schliszio	

Datum	Gremium (Zuständigkeit)	Ö/N
20.02.2025	Sozial- und Gesundheitsausschuss (Beratung)	Ö

Begründung der Nichtöffentlichkeit

Beschlussvorschlag

Der Sozial- und Gesundheitsausschuss möge empfehlen, für den Förderverein Häusliche Hospiz Büdelsdorf e. V. 1.200,-- Euro für die Ausbildung von zwei ehrenamtlichen Trauerbegleitern aus den Mitteln der Förde Sparkasse bereitzustellen.

Sachverhalt

Der Sachverhalt ist dem beigefügten Antrag der CDU-Kreistagsfraktion vom 17.02.2025 zu entnehmen.

Der Antrag wurde entsprechend der Vergaberichtlinie der Stiftergemeinschaft der Förde Sparkasse geprüft und entspricht der Vergaberichtlinie.

Relevanz für den Klimaschutz

./.

Finanzielle Auswirkungen

1.200,-- Euro

Anlage/n:

1	Verwendung Überschuss der Förde Sparkasse_Antrag CDU
	Förderverein Häusliche Hospiz Büdelsdorf